มาเลเซีย

จุดเด่นในด้านการ่ืองเที่ยวของรัฐปีนังคือส่งเสริมการอนุรักษ์และฟ้ืนฟูสถานที่ประวัติศาสตร์

เพ่ือรักษาเอกลักษณ์ของสถานที่เหล่าน้ี และอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมทางธรรมชาติด้วย

เมือง George Town ของปีนังได้รับการขึ้นทะเบียนเป็นมรดกโลก (World Heritage List)

เมื่อ 7 กรกฏาคม ค.ศ. 2008 (พ.ศ. 2551)

ดา้นการเกษตร

เป็นจุดอ่อนของปีนังเน่ืองจากความจ ากดัของพ้ืนที่ ทรัพยากรธรรมชาติ และแรงงาน ท าให้ผล

ผลิตน้อยต้องพ่ึงพาการน าเข้าแรงงาน และสนิค้าเกษตรจากต่างประเทศ

รัฐบาลได้ให้การส่งเสริมให้เกษตรกรใช้กรรมวิธแีละเคร่ืองมือที่ทนัสมัย ตลอดจนใช้ดินให้